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GUYANA No. 13 of 1984. 

REGULATIONS 

Made Under 

THE CONSUMPTION TAX ACT 

(Cap. 80:02) 

IN EXERCISE OF THE POWERS CONFERRED UPON ME BY SECTION 
22 OF THE CONSUMPTION TAX ACT, I HEREBY MAKE THE 
FOLLOWING REGULATIONS:-

ettatton. 1. These Regulations, which amend the Consumption Tax

Revocation 
and su1>-
1tllutl11n 
of ,eauJ.a. 
Uon 8(1) 
Of U1e 

Regulations*, may be cited as the Consumption Tax (Amend• 
ment) Regulations 1984. 

2. Regulation 8 (1) of the Principal Regulations and the.
proviso thereto is hereby revoked and the following paragraph 
and proviso substituted therefor -

Prtnclpal 
"P rt dlc Beiulatlom. Be�� 8. (1) Every registered person shall for each calendar

month furnish the Comptroller with a return in Form
3 in quadruplicate showing the amount of tax for
which he is accountable in respect of each calendar
month, and where applicable, a return in Form 3A
in quadruplicate showing the amount of tax he is
exempted from paying on chargeable goods manu­
factured and delivered in or exported from Guyana
in respect of each calendar month. The Forms shall
contain full information in respect of all other matters
to which the said Forms relate and the person shall
furnish such returns not later than the fifteenth day
of the month next following the end of the calendar
month to which the Forms relate:

Form 3. 

•cap. 82:01 Subsidiary Legislation.
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Provided that where the Comptroller is satisfied 
that in order to meet the circumstances of any parti­
cular case it is necessary to vary the period of any 
return or the date on which any such return shall be 
furnished he · may accordingly give to a registered 
person such directions as be thinks fit.". 

Amendment 3. Regulations 11(1) of the Principal Regulations is hereby
4rt ��,i�10a amended as follows -
Principal 
•,u1auom. (al by the insertion of the words "in Form 3B in 

triplicate" after the word "goods" where the word 
occurs for the second time in the said paragraph; 
and 

(b) by the addition of the words "Form 3B" to the
marginal note.

Amendment 4. The Schedule to the Principal Regulations is hereby
� t�ec1u1e amended as follows -
Pr1nctpll 
.lle,wat1o111 (a) by the substitution for Form 3 of the Form set

out in the First Schedule hereto; and

(b) by the insertion therein after Form 3 as Forms
3A and 38 of the following Forms set out in the
Second Schedule hereto .



Form 3 FIRST SCHEDULE 

ENTRY FOR GOODS MANUFACTURED LOCALLY LIABLE TO CONSUMPTION TAX 

MANUFACTURER'S NAME ..................................... . 

ADDRESS: ................................................. .. . TAX PERIOD 

YEAR MONTI! 

REGISTRATION CERTIFICATE NUMBER AND DATE ................ . 

TARIFF DESCRIPTION AND QUANTITY OF MANUFACTURED PRODUCT 
HEADING 

UNIT OF UNIT CODE NUMBER DESCRIPTION QUANTITY 
OUANTITY NUMBER 

Total 
Value 

•AD VAWREM
SPECIFIC 

VALUE 
RATE 

s c . 

Total 
Tax 

Reg. 8 

TAX 
PAYABlE 

s C. 

*I/We declare that the above particulars are true and complete. 

Signature ..........•..................... (:\lanufaclurcr/ Agent) . ..................................................... . 
for Comptroller of Customs and Excise . 

Date ................................. . 

*Deletr whichever i! not applicable. . .. . .. .. . .. . . . . . .. .. .... ·· 1··· .. 
Date 
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MANUFACTURER'S NA�IE 
MONTHL y CONSUMPTION TAX RETURN

ADDRESS ............... :·.·.·.·.:·.·.·.:·.·.:·.·.·.:·.::·.·.·.·.·.·.·.·.·.·. TAX PERIOD 
YEAR �IOi\TII 

REGISTRATIOi\ CERTIFICATE NUMBER AND DATE ...... .

T 
HEAD 
NU 

FINISHED PRODUCT 

EXPORTS 
(Supportma Docu-

OPENING STOCK MANUFACTURED I TOTAL ment1 to be 
Submitted) 

'F s 
Unit

.s, 
Unit 

·S'
Unit

·S' Unit 
of of of of 

IN(; 

I Quan- Value j Quan- Value j Quan-
Value I Quan- Value

ER -- rr--c- -- -�tity s c. � tity s c. � tity S C. tity S C. 

•1/We hereby declare that the above particulars are true and complete.
SIGNATURE ........................... •(Manufactu,rer/Agent) 
DATE ................................. . 

(L) Valur of Ra" \1aterials Brought Forward from Previous 
Months .......................................... .

(2) V alur of Raw \1aterials Reccivrd During Month .......... .

(3) Closing Stock of Raw Materials .......... , ............ .

TAXABLE 
f�HER LOCAL SALES CWSING STOCI 

EX PTIONS (Statement to be of 
(Supporting Docu- FINISHED PRODU 

ments to be Submitted) 
Submitted) 

·er
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*Delete wbiche'fer ia not applicable
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Fonn 3A SECOND SCHEDULE 

ENTRY FOR GOODS MANUFACTURED LOCALLY FREE OF CONSUMPTION TAX 

MA '\l rArTURER 'S NAME . . . . . .........•....•.................... 

ADDR. '>S 

REGhflt'\TION CERTIFICATE NUMBER AND DATE ................... . 

--

TAX 

Year 

TARIFF DESCRIPTION AND QUANTITY OF MANUFACTURED PRODUCT 
HEADING 
NUMBER DESCRIPTION QUANTITY 

UNIT OF 
n,,,.NTrrv 

. 

--

' . ' 

-. 

. 

---

•JfWe declare that the above particulars are true and complete 

Signature ......................................... (Manufacturer /Agent) 

Date ........•............................ 

•Delete whichever is not applicable

PERIOD 

Month 

VALUE 

UNIT CODE 
s C, RATE 

NUMBER 

. 

Total 

for Comptroller of Customs and Excise 

Date 
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MONTHLY CONSUMPTION TAX RETIJRN 

MANUFACTURER'S NAME ........•................. 

ADDRESS ......•.•.•........•........•........... TAX PERIOD 
Year - Month 

REGISTRATION CERTIFICATE NUMBER AND DATE ...... . 

FINISHED 

Tariff I EXPORTS 

(Support in& Heading Docwnent1 to beN\l'nher 0 pening Stock Manufactured Tota1 Submitted) 
Unit Unit Unit Unit 
of Value 

of 
Value of Value of Value 

(1) Value of Raw Materials Brought Forward from Previous Months

(2) Value of Raw Materials Received During Month . .

(3) Closing Stock of Raw Materials .........•...... 

PRODUCT TAXABLE CLOSING STOCK 
Other Exemptions LOCAL SALES OF 

(Supporting FINISHED 
Documents to be (Statement lo PRODUCT 

Submitted) be Submitted) 

Unit Unit Unit 
of Value of Value of Value 

Quan- Quan· .___ Quan- Quan- ....__ Quan- Quan- -r- Quan- Quan- -- Q1an- Quan--� Quan-
I tify 

Qmn- -- Quan- Quan- -� 
tity tity s c . tity tity 5 C . tity � tity S C. tity tity S C. tity tity S C. tity s c. tity tity s c. 

C 

·-

•I/We hereby declare that the above particulars are true and complete 

SIGNATURE ..........•.......•.................. •(Manufacturer /Agent) 

DATE ........................................ ·. 

•Delete whichever is not applicable 
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FORM OF REPRESENTATION TO SUPPLIER FOR THE 
ACQUISITION OF GOODS BY A REGISTERED MANUFACTURER 

�IANUFACTURER'S NAME: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . 

ADDRESS: 

CO�SUMPTION TAX REGISTRATION NU�IBER ................. . 

I/We hereby make representation for the aet1uisition of the following 
goods lo be used as materials and not othen, i.se in the manuCacture of ..... 
......................... , in nl) regi.Lered premises. I/We declare 

that 1/W,• am/are the holder/holders of a certificate of registration under 
the Consumption Tax Act, Cap. 80:02. 

SIGNi\TURE ................. . 

SUPPLIER'S NAME: 

.ADDRESS: 

CONSUI\IPTION TAX ltF:t :ISTllA TIOl\ AUMBER ................. . 

VALUE 
QUANTITY DESCRIPTION OF GOODS 

s 

SH;\ \ll'RI·: .................. (Statu,)( ........•...... , .. ) 

D \TE ..................................... : ......... . 

1/lh d1•rlarr that 1/1\" haVI' rccrivrd the above rn,·ntioned goodb a111! 
havr rnlrrrd ,arnr 111 my/our stocl,. book. 

�IG:\ \Tl 10-................... (StJLus) ( .................. ) 

D \TE ............................................... . 

\lade this J 9th day of LJ,,ccrnb1·r 198k 

C 

I/We declare that the above, mentioned goods have been supplied by 
me. 

SIGNATURE ...•.............. (Status)( .............•.... ) 

DATE ............................................... . 

. . . . . . . �<:11:� . !J. .. .Qr���.i4c� ... ......... . 
Minister of Finance 
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